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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATE

Numri i kontratés:!: 615-21-2260-5-2-1/C528

KOMUNA E PODUJEVES, (né vaszhdim "Autoriteti Kontraktues"). né njérén ané; dhe

" INTEGRAL " Sh.p.k., Ahmet K-asnigi, PRISHTINE, (ne vazhdim ~Kontraktuesi™). ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

Asfaltimi i rrugéve né fshatrat Llaushé, Shtedim, Dumosh, Lladofc, Mirofc, Lup¢, Majac dhe Popové me
numér identifikues: 615-21-2260-5-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés ¢shté ckzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Asfaltimi i rrugéve né
fshatrat Llaushé, Shtedim, Dumosh, Lladofc, Mirofc, Lup¢, Majac dhe Popové

No. Lot — “ -
2 Asfaltimi i l'rugg\'e né fshatrat Dumosh, Lladofc dhe Mirofe
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 110 256,20 €:
[njégindedhjetémijéedyqgindepescédhjetéegjashtéeuroenjézetécent.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jeté ¢ vetmja pages¢ qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas konuatés. Ai duhet té jeté i preré dhe t&é mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen sipas raportit (€ menaxherit té kontratés

Neni 3 Rendi i pdrparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nea dokumeniet né vijim:

Marréveshja e kontratés:

Kushtet ¢ Veganta (& Kontratés:

Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit. duke pér{shiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Para'logaria);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshne (@ e péebdné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés. ato auhet t& lexohen sipas rendit té pérparésis¢ né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané (& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana jetér duhet € cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t&€ dérgohen me posté. faks. email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund (€ adresoben Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

150 lutemi referojuni ketin nemri (8 Nontratés nd dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés. procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin.




4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit &€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré ¢ ka alat (¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé
vértetim (& pranimit (& komunikatés sé tij. Né (€ gjitha rastet. dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo n¢ kontraté¢ parasnikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi. pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvee nése specilikohet ndryshe né njoftim (€ tillé. pélgim. miratim. certifikaté apo vendim do € jeté né formé
t& shkruar dhe fjaiét "njofton". "vértetoje", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim. pajtim. certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté¢ ¢ pérgatitur né gjuhén Shqipc2 né tri origjinale. dy prej té cilave jané pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Rasim Fﬂ];% :‘% Oasi’ "i\\
“.l L
gl (g

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Agum Aliu
N
Pozita: Drejigr
74 -
Nénshkrimi:
Data: 05.07.202 )/

i
Vula: F
Ji.

= (;]uha do te jeté gjuha ¢ shirytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 615-21-2260-5-2-1/C528

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thot¢ marréveshje ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit. si¢ ¢shté
shénuar né formularin ¢ kon' s & 1énshcruar nga palét. duke périshiré (¢ gjitha shtojcat pér kété dhe (& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné&” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé té krvhen rga kontraktuesi. qofshin ato ndértim. restaurim. meremetim apo rrénim ndértesash.
pajisje. struktura inxhinicringu civil. struktura t& tjera apo pjesé€ té tyre.

1.3 “Kontraktuesi™ &shté opeatori chonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢
kontralés. i cili (t& ¢iléy) éshié patc ne kontraté dhe éshté i obliguar (& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projele 17 #<14& njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta (& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoritcti Kontraktues). i cili &hté pérgjegjés pér mbikéqgyrjen e kryerjes s¢ punéve dhe pér t&

gjitha holl&sité duhet t'i raporto'é Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés ™ do & thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 ~Vendi i ndértirnic™ do w thote vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve t¢ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit ™~ do t& Uiotd ¢ téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve. dhe mjetet
tjcra ¢ nevojiten pér kryerien ¢ punéve t& kontraktuara qé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 ~Skical™ nénkuplojné vizatimet. llogaritjet. informatat e siguruara dhe (& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK™ do té thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t&é Kontratés.

1.10 “K VK™ do té thoté Kushict ¢ Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojni ¢ ¢snd figji q¢ i pércakton (€ gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t& mbuluara né& kontraté.

2.2 Kontrata dhe (& gjitha komuailinict ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferinii

3.1 Transferimi do (¢ jeie valid vew e nése ka marréveshje & shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén ¢ vet ose niz n'est U7 saj te nic pal€ ¢ treté.

3.2 Kontraktuesi nuk munder qé pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé. né [avor (& bankieréve & Kontraktuesit, t& shumave qé& duhet t& paguhen ose q&
do t& béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast (& dhénies s¢ & drejiis s¢ Kontraktuesit siguruesve ¢ Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person etér i detyruar né raotet Sursfevuesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2 cprovimi i nj¢ transterimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén g€ nuk €shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave & kontrates duhet (€ plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste <ui transierimi béhet né bank@ apo kompani (€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontrakumi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese t¢ kontrat@s s¢ tij njé pale té treté.

42 Elementet e kontralés ¢ do L& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen € ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kentatés. Forirakluesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit. duke i
paraqitur arsyct ¢ veta nse nuk [Eshoact autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktucs. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontrakiues nug njen sidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj. ku ¢ konsidero v s il 0w Sshime. pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshié pergjegjes pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (€ vet si dhe t&
agjentéve ose (& punésuarve. né & 1jéjlcn ményré si po (€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit.
agjentéve té tij ose pundtoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit 1€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nise nénkontraklucsi ha inatre ndonjé obligim t¢ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé ¢ tejkalon
até 1& periudhés s¢ garancist nén kontraté ndaj Kontraktuesit. pérkitazi me furnizimet ¢ i jep nénkontraktuesi.
Kontraktuesi duhet gé. né ¢larédo momenti pas skadimit & periudh@s s¢ garancis€. t'i transferojé menjéhert te
Autoriteti kontraktues. e iiéricesé alie shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohé&zgjatjen e garancis¢ s¢ chaduar.

OBLIGIMET EAUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni § Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése Sshté ¢ nevoishme. srenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé¢
Kontraktuesit, pa pugesé. nj¢ kopje (& skicave (& pérgatitura pér realizimin ¢ Kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenove yera 1@ kontratés. Kontraktuesi mund (€ blejé kopje tjera (& kétyre skicave.
specifikimeve dhe dokumenteve fjera. né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit (& certifikatés
pérfundimtare, Konaraktocsi donet 1 kthen autoritetit kontraktues (¢ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera (€ kontratés.

5.2 Pérveg nése éshié ¢ nevojsnme por qéllime t8 kontratés. skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té perdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autciioodit kontrukiues.
5.3 Autoriteti konurabes no actoriteta pér Ui 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe vlhéziret q& jané & nevojshme pér ekzekutim t€ miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt (€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues. né kohér ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuriné ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishie. né rismothje me programin e zbatimit € detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
L& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi. gjate s’ fyic s imin dubet té mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje
t& miré. dhe duhot. afse Kirlohot noe Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas

pérfundimit t& kontraic

6.3 Kontraktuesi nub oo 0 Lot o0 o0& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma ndhur wme recgulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 13 Lorkore ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mhi zakonet. urdhératé apo ligjet anésore (& Republikés se Kosovés (€ cilat mund
(& ndikoing te Kontralktioeh cint rentizini (& obligimeve (€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesi me shpenzime t¢ Kontraktuesit.




7.2 Né bazé t& disposziiay. & iigjeve dhe rregulloreve mbi punén. Autoriteti Kontraktues do té béjé té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér ¢ lehi€suar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e géndrimit. pér personelin. shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues 1 konsideron o2 nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligrmet ¢ ontrakiuesit

8.1 Kontraktues: dunct (& veproje sipas urdhrave administrative q¢ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideror se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénirmit per shkeije 1€ kontratés. do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 Jitésh pos prenimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak ¢ ketij njofimi.

8.2 Kontraktuesi duhet Ui respektoit dhe &€ veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén ¢ Kosovis dhc ao (& sigurojé q¢ personeli i tij. (& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu i respekiont dhe (€ veproni sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhct U1 iriwojd 1 zpihia dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe kontidenciale. iérvee né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ckzekutimit té kontratés, ai nuk do

1

té publikoj¢ ose shpa'o T des T U Dontrat@s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi eshié grup. pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontrak.ucs

8.5 Kontraktuesi do 1¢ sigurc s punty do t€ fillojné dhe té pértundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né
programin ¢ b&ré sipas Nenit 2.

8.6 Kontraktuesi do t& siguro) ¢ & gjitha punét q¢ ai/ajo do té béjé. si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do (¢ bénen nd kot dhe né pérputhje me standardet. praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér e shkallin ¢ alisisé dhe vellit, e cila do (& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (& siguroj pér cilésin€ ¢ punés dhe pér cilésiné ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé janc pdrdo i pél realizunin e punéve (€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi dufiet té sieuroi zonln = adértimit menjcheré pas fillimit té punés pér arsyet ¢ méposhtme:
a. né qolié se piv Lrocrjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kKamiong (& Hoieve 1 ndryshime. skela (€ larta. etj do t& pérdoren dhe
D, néményré go 1€ mos demte]d kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do & jeid pérejegjés pér siguring ¢ (& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi cuhet (& nundsol personel kyg dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer
pund osc nersonel etdr dhe peiisie 10 aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do zévendésim (& proposuwe wopersonclit kye dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose

Karokteristikat jan? ré the!b <8 baraborta ose mé té miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria o ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do i me coné se dita ¢ nénshkrimit (€ kontratés. furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim t& n'oi¢ dhe t¢ mive & kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do t& rdaien aor aneo o Autoritetit kKontraktues pér ¢farédo humbjeje ¢ éshté pasojé e
mosckzekutimit t&é ploté dhe @ dubiar 17 obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Siaurimi do t& v azhdoj 12 mbetet 1 viefshém 30 dité pas 1éshimit & Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ekzelutimit (8 Loruaids ¢o (& jeté né formén ¢ dhéné né pjesén 1V (& kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit ¢ deri sa t& I&shohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve. rreziget e 1éndimeve
puson.nlc vdekja. dhe humbic ose dmitimi i pronés (pérfshiré. pa kufizim. Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronds s¢ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet (& sigaroi njt sigurim nga dita fillimit té punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
1€ defeliteve né shumes ¢ pircas v o8 KVK pér ngjarjet e méposhtme € cilat jané pér shkak € rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje osc aémiin | Punéve. Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose déintim i Pajisjeve:

(¢) humbje osc démtim i proncs (pérveg Punéve. Impianteve. Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Koitratén: dhe

(<) démtim csc VoI personc! o .

3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1€ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikawén per sigeom gé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t€ siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

11.4 NE gofté sc konuakiues! aug oon njé sigurim € till¢ atéheré kontrata do té konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktucsi do (& patjeshione. nga picstmarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N€ qofté sc enzistont arsve 10 mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit té ofrimit té certifikatés mbi
sigurim. Autoriten Konirastucs muand t& zgjas¢ afatin ¢ caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te

eliminojé sigurimin dhe (& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12

ISV AN

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne K VK. kontraktuesi do t'i dorézoj¢ Menaxherit t&é Projektit njé program pér
miratim. Programi o te ~&rmb e <2 paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve. afatin kohoo oo bochobet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri @ proiekiit pie moe tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve té
kontraktuara. konuabies: duber o cishikojé edhe njéheré programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit (&
projektit. Kontrakiucsi do (¢ ezhurnoi Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né¢ KVK.
12,5 Pér ¢do pakéiagoost w0 osmai fvesihje ac lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkeim Menaxhent @€ Projektit.

12.4 Paraquya € prog i 2 ulies dube pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose té
rris delyrimet ¢ Konuaiiuesic sipas punéve € kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do (2 resulio d ne adonj€ pagesé shitesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s€ kontrakuuzsit pial® pérpilimit (€ programit.

Neni 13 Siguria ad vead punishte

13.1 Kontraktuesi doo1@ et % drev#n (& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré n¢ zbativnim « onw 27 me pirjashtim (€ personave (€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do 1% «learo @ ciooring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegics pér 2 mar harat ¢ ooy chém. né interes t¢é punonjésve (€ tij. agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t8 treta. pér 18 perandalon, d(‘ humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.5 Kontraktuesi v ' 1 S0 0ty hapat @ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér (& sigurnar q& sunctaiat dhe se et ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do € jeté pérgjegjés
pér sigurimin. me shpensircet ¢ UL adiigimin. siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané & nevojshme
pér zbatimin e duhus 12 fet rave cac U e arsye mund & kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktues® de 18 <o =0i® 2 punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,

lidhjet & komunilimi il s proe st hekurudhat. rruge ujore dhe aeroporte. Ai. né veganti. do t€ marré
parasysh kufizimet ne pesh@ kur zgicd® rrugét dhe automjetet.




14.2 (do masé te veganté HEn ontraktuesi e konsideron (€ nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim (& mbrojtjcs cno pér (& pérforcuar pjesét e rrugéve. urave, do € bartet ne shpenzime (&
Kontraktuesit. pa marre pares: <h <e oo krvhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontrakiues pir ¢larédo mosa 1€ veganta &€ ai synon (& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara @ rrugf ura mea transporti i materialeve apo pajisjeve do & jeté né shpenzime &
Kontraktuesit.

Neni 15 Fatumi
15.1 Kontraktuesi #shté rérojcoiés pir (& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosoviss

15.2T¢ giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet sc jané pérfshiré né gmimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Proiek ‘0o LizojC emimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda JutZs prey 28 ditésh para dorézimit (€ tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit t&
pérfundimit & puns

15.4 Menaxhert © Projeldit nuk do (& Tejoj¢ ndryshimin ¢ ¢mimit (¢ kontraktuar pér shkak té ngritjes s¢ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qolté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démiimi+ Punéye ose Materialeve gé do (&€ pérfshihen né Punét né mes t& Datés s¢ fillimit dhe
né¢ fund (€ periudhis <& Korrigjimit t# Defekteve do & rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbia ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Newi « / Vilistad i puaeve

17.1 Koatraktuesi do (& 4] punét brenda afatit kohor & specifikuar né KVK.

17.2 Korraktuesi do & ndotey dhe instaioj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi. i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit té
Projektit. dhc do & plorisoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjarja ¢ puiiudhis sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kerkoi¢ zejatje té periudhés s¢ ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,

ose pritet se do t& vonohet. nir ndonitriin nga kéto arsye:

a) - Antorite’ kontalines ka difshinar 77 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:
b) Forca madhore & pérkufizoara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 dt&sh S hapteor se mund (€ keté vonesé. Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontrakiues so ka pii ¢ 1C LlrkesE per zgjatje € periudhés s¢ realizimit pér (€ cilén ai konsideron se
ka (2 dreitl dhel ptoves oo ke o donje mandveshje Getér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 1€ dhéna gjithépérfshirése ashtu gé ¢ mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Bienda 30 dit#s" mos pioniimit o detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit KU o a8 pune ol O oraalizimit nése mund té arsyetohet. ose né ményré prospektive ose
retrospektive. ose tas oo, ¢ xontecaesin GE nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Déiner ¢ Likaiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguai démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité gé Datr « “éri ndiznis #sht® me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara auk dih o5 wilaind shumién o pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet e
likuiduara nga pagesst nér chlel 13 Kontraktuesit. Pagesa e démeve (& likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit

19.2 Nése Autoriteti Kontraktaes ko fitnar (& drejtén ¢ vlerés maksimale né bazé (& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoltoj¢ Kentraktuesir:




(a) konfiskojé garanciné e realizimit: dhe / ose

(b) & ndérpresé kontratén: dhe

(c) & hyjé né nie konumig me njé palé & reté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit (&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri { punés

20.1 Nj& regjistér i poais Jo e piee kur parashikohet ndryshe nga KVK. mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontaktuesit. i ¢ill do @& woate 7 50 € infurmacionin e méposhtém:

kushtet ¢ motit. ndérprorjet ¢ punés (o detyrohen nga moti me shi. orét ¢ punés, numrin dhe llojin ¢ punétoréve
€ punésuar aé vend-punisate. maierilec e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, m strat e dérovar. rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ holiésishuine 2 (¢ wicoa clomenteve sasiore dhe cilésore té puncs s¢ béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura. (€ alfw por i koenuotluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 shénimet ¢ béra ric regjistein ¢ punds. si punc ne progres. duhet t&é nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe ¢ bashké-nénshichen 1.0 Roatraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamier e 1|| ndoi Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané
regjistruar te dhéna oo delioa i biaadshluese. Nése Kontraktuesi déshton ge t€ nénshkruajé ose t€ paraqesé
piképamjer ¢ Uj brendu periudaés se lejuar. do € konsiderohel se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragiwura o regjistér. Kontraktuesi mund & shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin. (& beié ose & mart nji Lopje (& shénimeve (€ cilat ai i konsideron (€ nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kéckesCs, Koatrokuosl dota sigarcjé Autoritetink Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér t&é
mbajiur regjistrin ¢ punds al Lenvidn ¢ duir,

Neni 21 Origjina dhe citésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét. komponentto dhe matencet do té jené né pérputhje me specifikimet. vizatimet, sondazhet, modelet.
mostrat. strukturat Jhe ! ¢ kontraté dhe do t&€ mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér

qéllime identitikimi 2inté giith peviudhis s¢ realizimit.

sl s

21.2 T¢ giitha preniact wkncke soeomimare do @ jené objekt i njé kérkese t€ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontrairucs, Kérlesa duhct G referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi = G2 sipas rtic Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&€
certilikohen nga autoslien wontacae se plot@sojné kérkesat pér kété pranim para se (€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nésc ane s el materialet apo artikujt q& do (€ pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentve, o ool 1 clso! oo L duhet @ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrallim geter zowon uclente ose gaoime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
PErmiisOjC mater woe b arikiugs g¢ jend refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t¢ pranohen pér
inkorporim n¢ pure vetér nése jund coparuat.

Neni 22 wnspekumi dhe tesumi

22.1 Autoriteti Korntraktuos o 1 ool “Menaxherin e Projektir”. (& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mhkagyrien ¢ ckeobutenin U pandtve oiaté téré kohés. duke filluar gé nga dita ¢ paré ¢ fillimit té¢ punéve ¢
deri né skadimin ¢ oo hudh@e comntese 12 defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

222 QEMimi tombikZcen En 0 koatrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve t€ pérdorura né

pajtim me specifikimet telinike (2 r&na dakord.

22.3 Kontra!cuesi ao 10 siourojit g0 koimponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit hontr JC e pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
s¢ ka ! © 2 mund U hasé né kéte aspekt. dhe nuk do ti lejohet qé t& paragesé
ndonj& arsye pé Podrnivisloen ¢ detyrave.

22.4 Adtoriteti hontras taes Jo 18 ket & digjlé. ose nga velé ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé kompernentcn vocriclen Mhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit (& ¢largd aritul'l g% pEroa el [abrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n€ ményré qé
1& pércaktojé nése ko ponnt materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t€ béhet né
vendin ¢ prodhimic (Cbilonal poogatiyes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend  tjetér, si¢ mund (&

specifikohet n€ kontratd.

22.5 Nise komponentie dhe maciuet o kand kaluar testet. Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
se do te miratojé certifikimin ¢ procedurcs lidhur me kEté.

22.6 Nése Autoritenn kontrantues dhe ontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té jap¢ njé
dekiaraté pér piképamjet ¢ u) nday et brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontrastuesi mund & kérkojné qé kéto teste (& pérsériten né (€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon. nga n ¢ ckspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T¢ gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit konraktics 1 cili do U1 komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet € ri-testimit do 18 jené périundimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-lestimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktucesi pa Burbor Lont do ol informojé Menaxherin e Projektit. né qofté se véren ndonjé gabim apo
18shim né skice (v v aro edso nt specilikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund & ndikajné me vone né kualii-tun e punéve

23.2 Nigse Menaxhor T Prcjeldn vore ekzistimin ¢ disa gabimeve apo 1éshimeve, qofshin ato ne skica apo ne

specifikim teknik. 2i/ai0 0o 1 evitap menjéherd dhe do i konsideroj pasojat.
23.3 Nése paict ne Ravirate vierdion ¢ ose naérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve (o tlla oac 1o ndninove woocilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atheré

Menaxneri | Projektit né bashicdpunim e wetoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén

sipas Ligjit te Prokurirain Publik.
PAGESAT

Neni 24

24.1 Pagesat do t€ benen né Luro.

24.2 Pagesat do (& rregnnoher pée zoritje pér pagesat paradhénic dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
i g Nenaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
. nraswesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
13 cilén pagesa duhet t€ ishte béré. deri né datén kur pagesa €shté béré me vonesg, e
crcd @ sektorin 2 ndértimit.

Kontraktuesit shiumcén ¢
Kontwak wes bén njo ag.-L me

Interesi do (& logaritet nge data né
rreguliuas sivas cankin e :

243 Artikujt ¢ Povéee pdo 0 sdat ook 88hE dhéné normé apo ¢mim nuk do t¢ paguhen nga Autoriteti

Kontraktues dhe vo 1@ kons lerchen & mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24 4 Pyoesat e Do arts se I8shuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogaringé bankare té
dhéné ré Plesdn Vo Tder G ki Firoaciar i késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, g€ i
bashkér.gjivct i\;‘-,i Covs pun posests oot pardoret pér t raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 23 Varagiasa dhe Varallogaria

25.1 Puaramasa dhe paralloparia dunet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim. testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet & Jirvhet ngn ana e Kontraktuesit.  Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur
¢mimin e kontraiés. Kontraktuesi do 1@ paguhet pér sasiné e punés sé€ kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢ Lol

25.2 NI# rast t& kontratds prwchal echlrimi i Aktivitetit duhet (€ pérmbaj aktivitetet me ¢gmim pér punét ¢
kryera nea ana ¢ Kontrakuiesit Peshkeimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s¢

aktiviteteve nd basc te i cilove Korraktuesi do (€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té

b&het vig ¢ veg, Boontroktaesi do 0l o) shp@rndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktin
Neni 26 Parapuagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues o (¢ hr,u pupesé paradhénie Kontraktuesit € shumave € pércaktuara né KVK nga data e
wn Kontraktuesi i njé Garancioni (¢ Pakushtézuar Bankar né njé formé té

caktuar né KVK ‘oondér Jfapos




pranueshme pér Autoritetin Kontrakic s 72 sasi ahe valuté (& barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet né fuqi deri
sa (€ behet pagesa ¢ parc. por shume e paraneisS duhet (€ reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do (& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi de & pirdern parapagimin vetém pér € paguar Pajisjet. materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér krycrjer ¢ punive. Kontraktuesi duhet (€ déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me
furnizim t& Kopjeve (& Miumrave oso dolumenteve 12 tjera pér Menaxherin e Projektit.

20.5 Pacrapagun do (& paguhet dulke zbriar shama proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas
pag pPdg prog £ £

orarit & pérqindjeve (€ periunduar (& Purdve né basg (€ pagesés.

Neni 27 Wibajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma. ¢ specifibpar n® KVE do ¢ ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ téré té
Punéve. Kjo sharac ve asn moast nub dote wejkaloj 10% ¢ vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
munc 1€ zEvendisol paratd ¢ mba tees e zarancion bankar “me kérkesg™.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t¢ paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ 1éshimit te deklaratés s¢
lHogaris® pérfundimtare 17 reforuar -8 Nenin 29.
Neni 28 Vertetimet ¢ pagoss

28.1 Kontrakimesi do 77 doréroiE Mepavherit 1€ projektit raportet mujore 1€ ¢mimeve té vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative (& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projeletit do ta kontrollojé punén ¢ kryer té kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén aé auhct t j paguhet kontraktuesit.

28.3 Viera ¢ punis s¢ e do 14 pirenktehet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera ¢ punds st pérfundoar ptefihing

matie ¢ Keonuatd tass ahe Parallogarisé. vlerén e sasis¢ s¢ punés né Paramasé dhe

Paraliogart q& Tht€ pérfundcuadi: ose

b' N rast @ Fentiis paochllEs viera e punés sé ekzekutuar do 8 pérbéj vlerén e aktiviteteve t&
unduara 1€ PEeshk iraln = Ativitetit,

28.5 Viera e puals se J8ouinoue pecsaia vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 26 Laoganija plriadilhiaie

29.1 Kontraktuesi io mé voni e 90 d" * pas [¢shimit ¢ certifikatés pérfundimtare 1€ pranimit. do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit i dr cklirotis se Nogarise pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punds 3 b vimathie me kontratén, s¢ bashku me (& gjitha shumat ¢ métejshme té cilén
Kontraktuesi Ll,‘!f\lu',‘! se duhet papiar sipas kontratés. né ményré q¢ Menaxheri i Projektit 1€ pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 dit¢ sorcnimi ¢ drati-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit té
kérkuar nd ményr? 8 arsveshme o caifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e
Hogarisé pérfundimtore. 2zl kY,

a)  Shamen o eila sipus opinionic e tij duhet ti paguhet sipas kontratés: dhe

b) pas evidenti mx. te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
L& cilay i takojrs A ot © D onmKtues sipas kontratés. bilanci, nése ka. nga Autoriteti Kontraktues
tek kontraktuesi, coe nga Sontiakawiesi lek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menanhor  Propchine wo @ lesingge e aatoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontrakiuesi. JLI\IJ.J\\.D ¢ ilogurist pmmndlmuw ge paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar

Kontrartuesh ng cazd o koniwds, Aot kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t€ agnshkrvajnd Jeklucamén ¢ L.:Lm is¢ pu.undlmtal si nj¢ njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té
pundés s¢ rcalizua sipis bontrac s e sjchere do t& dorézojé njé kopje té nénshkruar té Menaxherin e
Projektit.




Neni 30 Shkaget per kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim koasiderchen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoritet’ Koptalires pol lofon gasje né njé pjesé € vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVEK.

(b) Menaxheri i Pr \;wt., ardhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat

[SENTOT o+ v2hézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e

(vVizaumet spocitil
caktuar si né€ konwraté

(¢) Merasheri i oot urancron honrakiuesin gé Ui zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohcet se nuk ka pasur defekt.

(d) Konwakiuesio ool Gewnieict pubiice, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(¢) Parapagiini vonohc.

1) Mcenaxhe Croionl o il qustiiikaar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té
rontraiés.

(& l\vnu'umucx’. fas ne pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 1€ punéve € kontraktuara & cilat pengesa nuk
Jand plr shkuk ¢ joprofesionalizmit & Kontraktuesit.

30.2 Nése nj¢ ngjarje ¢ Ull¢ ndodi. atéheré Cimimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMIE DHE VERGIVLJE~L 15T DEFEKTET

Neni 3! Pariinet ¢ péry]

3.1 Veritikimi o pandve nes Avworiceti Kontraktues me géllim té pranimit té pérkohshém ose final do té
b&het n¢ pram (& Kontrakiuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do € jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktaesi te jete informuar prej t¢ paktén 30 ditéve para datés s¢ verilikimit.

soname

Nens 52 Westel per plriundiniin

3200 Punét nuk do W praneics ol seo e Jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kortraktuesit. Kontakiesi duhiet t8 njoftoj¢ Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund wé {itlojns.

32.2 l’um_t te cilat nuk plotsoiné kushtet e kontratés. duhet. nése kérkohet. té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontroktazsi 2ce e i oo Lo osle sE Adtoritetit Kontraktues., pérndryshe kjo do € béhet pas njoftimit
& duhur né shpenzime & l\umldkllm\ll me UIdhel & Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 FPrautmi | pérlohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Auorileti kontraktues kur 1& kené kaluar né ményré té kénagshme testet
: | I 2 ; y q
pér pranim dhe te jete léshiar ose sonsiderohet te jete [Eshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

35.2 Kontroktuesi mund 18 Calikope uuke njoftuar Autoritetin Kontraktues. pér njé certifikaté té pranimit té
pérkohshém jo mé e Zose 17 000 20 o punét. sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene & gatshme pér pranim
& piirkohshém. Antoritet Lontre ks Beenda 20 ditésh pas pranimit (¢ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui lésnoj€ conrakiuesit certitikatén e pranimit € pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théns, nése dsiné o pdishtatshme, rezervat e tij. dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén

Apas mer o Tt Bduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té

i S, Vol
b) o oriluzgje cplisncioins . cune 1 ochead arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
rnendimi CUNIrhar npe Boadaltuest pérta l8shuar certifikatén.

33.3 NEse autositeti nonraataes nub ovin ose @& 18shojd certifikatén ¢ pranimit (& pérkohshém ose té refuzojé
furnizime. breada ¢ pomudhe pre 30 0itshy af do (8@ konsiderohet se ka I8shuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj peritidhic

33.4 Pas praniialt © péihonshcmn w punéve, ontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materiaiet & auk Soobonon lee g ploaonn pérkitazi me realizimin e Kontratés. Ai gjithashtu do té heqé
ndonj¢ mbeturing apo pengesé dhe do t¢ béjé ndonjé ndryshim té gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontrats




Neni 34 Pariegiiisia mbi Defelret

34.1 Kontraktuesi do t7 ‘rojegiis pér ménjanimin ¢ defekteve. ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund té shfagen ano shfagen ojat periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantt ose materialeve (€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe "ose

b cdo vepriat ano sosves T D Fantmkiuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Konivakiues: e shpc, (o tado e pérmirésojé delektin ose démin sa mé shpejt (€ jet¢ ¢ mundur.
Periudha moi péreeisind o ool ol € gjitha zévendEsimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi Gshié béré pér kénaqésiné ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
piesshém. periudha ¢ deferters do @ vazhdohet vetém pér até pjesé (& punimeve e cila €shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

3 Nése shluget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur. autoriteti kontraktues ose
menasheri i projekiit o w00 wine sontiaktuesing Nése Kontraktuesi nuk arrin (€ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda alati aobor (O pércantuai 27 n,oltini. autoriteti kontraktues mund té:

@) @ Kivejd veld puie. use @€ pundsujé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
IWONUAKLUCsIL 11e 18 cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢
Prilura 0S¢ gt Lonwaiid oo siounch ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) & ndérprest nontratdi

34.4 NG rasle drgjeiiic. Kur Konduaiouesi nuk muind € arrihet menjheré ose. pasi éshté arritur, nuk €shté né
gjendje gé 1& marré masat e nevojshme. autoriteu kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz t¢ Kontraktuesit. Auteriet. koatraktues ose Menaxheri i projektit duhet té informojé sa mé shpejt qé té
jeté e mundar Konlraktuesin péovepriniin ¢ marré.

34.5 Periudne ¢ pérojecidsic@ v defekteve do (€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ pcnudhc.; s¢ o plrgp i lockteve nuk @shté ¢ specilikuar, ajo do € jeté 365 dité. Periudha ¢
Pérgjeg)ésisd se defekieve do e tilie; ¢ nd dadn ¢ pranimit 1€ pérkohshém.

Neni 35 Praniail pérfondimiar
35.1 Pas skadimio @ pot Chds g ooon2lsE ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t€

periudhés ¢ fundit. dhe atéh jené zgiidhur (€ gjitha defektet apo démet. autoriteti kontraktues do t'i
1&shoj¢ Kontrakiuesit nyé cordiibowd 13 pranimit pérfundimtar. me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén ni @ cildn oo aainst T as aiatdsew obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré (& tillé qé autoriteti
kontraktues (& jeté @ kénaqur. Ceortifikata pérfundimtare ¢ pranimit do (& Iéshohet nga autoriteti kontraktues
brende 30 ditsh oo shodim’ oposiudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 ¢ ond pletunduar nd miny 1 @ 1ille e e jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do & koneid i realizoar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranitaic nga Meaaxhe Yo ote jete dor@zuar tek  autoriteti kontraktues. e njé kopje tek
Kontrokewesi.

333 P'uomard parasysn ' o corilikads pérfundimuare. Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té

mbeten €& Jdetyroae por plotWsiadn o obligimeve & dalin sipas kontratés para léshimit t€ certifikatés
pérfundirme w pranat dhe @ ociiut kané mbetur € parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
périundiintac ¢ pranaios SNatae e mmasa ¢ obligimeve (@ tilla do (¢ péreaktohen duke iu referuar dispozitave
& koniraics.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shketia e %ontrates

36.1 Pala ka shkelé koauadn nése auk wivin & shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratg.
36.2 n¢rastet kur ndedn e shkehie o ioncatds., pala ¢ démtuar do (€ keté (& drejté pér kéto kompensime:

a)  démet, dadose
by ndérnrericn < nontrtes

36.3 Parvee masave o sipdrnérmendura. mand € jepen démshpérblime. Ato mund (€ jené:




a) déme (& pér
b) déme té likuidues!

36.4 Mbulimi i demeve. pagesal cpo shpenzimet ¢ rezultojné nga zbatimi i masave (€ parapara né kété nen do
& zbatohen duke u zbritur nga shumat ¢ duhet i paguhen Kontraktuesit, nga depozita. ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Stképutya ¢ koutratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose kontrakiuesi mund & shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkeljc themalore 18 K oonteatis

37.2 Shkelja themielore e kontratés do & pérlshijné. por nuk do & kufizohet né:

ren s ounin pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
pungs ci dhe pooaut)sizim 1@ menaxherit té projektit;

b Monaxacrl 1 proehiic veandron lonvaktuesin pa arsye (@ justifikuar € ndérpresé apo pezullojé

doak i ot mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shk: 11 1 Kontrahivest pér kosto t& vonesés:

¢ Auloritel !\(,r.:r.x:\“z:‘; ose hoauakiuest falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

1. Kontraktnesi noe

akUuvite |
akuviie {

Copui

d. Pagesa € vaErICine s Jert i Projektit. nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
iee dad ¢ ocer anhieril & Projektit;

MO wmglml i defekteve Eshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
Carrin wluve 18 péreaktuara nga ana ¢ Menaxherit té Projektit;
f. I\ intrakd pushjen ¢ kontratés pér numrin ¢ ditéve pér (¢ cilat shuma minimale ¢
aémeve & likaiduaca mund 1€ paguhici.

37.3 wur pelageter contltiene bun shsclje 8 kontratés pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2.
Menaxheri © Projectic do & lerdsoE nise shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 NCsc par sikah (0 it w palls oo wal Keijjohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushijca ¢ decyrinneve & kontratés. Menaxneri | Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmoushies s& punéie sa € pare ¢ éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do (& bgjé
vlerGsimin ¢ punés st kryer piesérishi. do & kérkojé nga kontraktuesi (¢ largohet nga zona e punés dhe ta [éné
até nd njé gjendje &€ vl hicnaxiicn o m]d\l.l duhct (€ paguaj¢ kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marjes »¢ njolunnie me shieon pér ndérprerje.

37.5 NC qoILE se aontrat sakepuen hontakiuesi do @ ndérpres punén menjéheré. do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punisa erenda 13 dieve nga perfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Fovea madhore
38.1 “Force Madhore™ s pidrdoret | raendohet né erregullimet industriale, ¢rregullimet civile. luftérat,
cksplnuln.ct. Crmett. crete vérshing cemité ctj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
koniraktuese, o poparichikucshing b Konro!lit t3 paléve kontraktuese.
38.2 Ne wast seoadodh Sleajivn agn agjurjet g8 pereakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit krvervien ¢ oblipimey e dhe pérgjegjésive (& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
@shté o mundur duner U700 0je o ddiBndsit njg deklaraté me shkrim me (& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kStE rast ap.isoben disposiod ol nl oim;

1 Obug

& o Ronascuest do t€ pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé

P i Ihay N N
QDJCRUVE SO ;‘\'.‘ll! Ui 1\ yui L

ii. Glatd pezull D0 due o cnje i punét ¢ pezulluara, t¢ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pudisier et nibes ot omed i @ personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Bronca pescowocijete o Gk duke Hogarité nga dita ¢ ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore.,
Viesandiers § v ehaly DesiiCpunin me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha

crlunduara ne mcnyre ¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

\ al pt Donigiiien e agaosonaakiuesi € detyrimeve (€ kontratés mund € zgjatet
gdhe né “iag se ka zgjatur periudha e pezullimit.
v NI ol ot GjC ROET 1€ gjatd Eshel bEré i pa afté. pér shkak té Forcés Madhore,

Sor e g et Jhe plrggegj@sité ¢ parapara me Kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
LE T O e w oy oo me shikrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shidpuijes sé kontratés

39.1 Nése Kontraty nddrrritet pée cali t¢ shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projekiucs do t& pGrpitofs shlrestn mni vlerésimin ¢ pundés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
lHogaritur ato me minus paoesat nif 2vons o8 jané marré para datés s¢ [éshimit té shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vierteuar 5 pantes ook el sic Eshté eekur né KVKL Démet shtesé té likuidimit nuk do té

hit 1@ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
1 borxhi ndai Autoritetit Kontraktues.

aplikohen. Ngse shuma total: )
kontraktuesit. diferenca do 1@ foti obliein

39.2 NCse konreia ndirpricet plr shnan & tnteresit 1 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé (&
kontratls nga Auwniled Qootrasiucs. MVenaxhern 1 Projektit do (€ 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré. materiaict ¢ porosiii hosoo @ arsyeshme (€ hegjes sé€ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit &
Kontrakuiesit 1 puncsuas vewin pér Uoncw shipenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n aviis «{oian

dec nd daién ¢ ceniifikaiés.

Neni 40 Prona
40.! T¢ gjitha materiale: pajisi drrtimit nd vend punim. Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme. dhe Punét do
& konsiderohzi (& jon& neord o Avtoriterit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit &

Kontrakiuesit,

Neni 41 Lirimi nga Flzekutimi

411 NE qefte se pamund@schet pérnibushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrofiit (& Autoriteris Konmaktines ose Kontraktuesit. Menaxheri | Projektit do (& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t¢ siguroi vend punimin dhe do 1@ n-i(‘rprc\' punn sa mé shpejt q¢ Eshté ¢ mundur pas pranimit té kétij
vértetimi dhe do (& paguber per pundt o kryera para pranimit (& tij dhe pér punét e krycra mé pas pér té cilat
¢sht¢ arritur marr¢yeshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zojidhia oigesore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét Go i
mund 13 ndodhin

jot pér 1@ sglidhur nE ményré migésore (¢ gjitha mosmarréveshjet qé
aet ndonjé mosmarréveshje. Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér posién né mosmarri ~\exh|e dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Pale » <heh 1 dobishme. malét do (€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do e plrajigjet séric Do zaidlye nigé sore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér

arrijen ¢ k&sai sojianicis do "»l\. fngn fillimi § procedur€s. Nése pérpjekja pér (& arritur zgjidhje
migésore dlshion ose nbee ele I0hicn 8 pdrgjigiet me koh@ ndaj kérkesave pér zgjidhje, (& dyja palét do té
jent€ te liva 13 vazdoiul ol Ful At 6 procedurts <€ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
tjetta

42.2 D .ése procedir Do Do e € mosmarrtveshjes déshton. palét mund té merren vesh té pérpigen
t& pajtolicn plimes instituGon il W& spocivdouar l’lL SVKL NEse nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimiie 1 procede 2o v papimesec omalE do e kel @ drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés
s€ zgjidhjes s¢ mosmat ey esnjes

Neni 43 Agpianga ¢ mosiarrivesnjeve me proceduré gjyqésore

421 Nisse nuk mund & crmper zeiidhie brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
eshies secllapa'® wund (31 é-kojé:

3)  osevendme e

b)  kurde qe ! pujtoben vendio arbitrimi né pajtim me K VK.

43.2 Para nnchbalonat i kentootds palit duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi




LUSHTET E VECANTA

N

KVK né¢ vijim do 1¢ ploiZsejné d

mbizotérojn¢ mbi awo t¢ KF K.

Lumiri 1 kontratés: 615-21-2260-5-2-1/C528

s ndryshoiné KPKL Sa heré ¢ ka njé konflikt. dispozitat kétu do té

! Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

| Ligjet ¢ Kosoves (¢ jané né fugi do té zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet ¢
. ru mhubhen nea disporitat ¢ kontratés. Juridiksioni do (€ jeté gjykata

Gjuha ¢ pérdorur do (€ jeté Gjuha Shqipe

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éhté 10% e totalit te kontrates me
vieishmeri prej 110 ditesh nga data e nenshkrimit te kontrates.

Shuma minirnale e sigurimit do té jeté:

a) Nése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim lidhur me
punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin
gjaté periudhés mbi té cilén kontraktuesi &shté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye,
pérpos rreziqeve té& definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpznzimet e veta, né ményré gé punét e pérhershme
ne gdo aspekt t& jené né pérputhje me dispozitat e
«ocnirateés sipas kérkesave té menaxherit te kontratés.
“ontrakiuesi siguron punét, sé bashku me materialin
ahe lineiantin gjer né koston e zévendésimit té ploté;

(b)  Néese ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shums 2 cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e
yre,

(¢)  Nesz adodh ndonjeé humbje apo démtim i pronés
(pérvag Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
zshwe 18.020 euro pér cdo ndodhi, kurse numri i

icdhive Eshté i pakufizuar.

‘d)  Nése ndodh ndenjé démtim personal ose vdekje:

1) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi kurse numri i ndodhive éshté i
nakufizuar

(i) < persciniave (& tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
surse numri i ndodhive éshté i pakufizuar

Kontraktuesi do ta doirlrol pér aprovim Programin pér Punét brenda 3

ditéve nga data ¢ N#nshkoimit té kontratés.

Periudha pér Progiomin ¢ arhurnuar éshté 5 dité

Diata e fillimit Jdo (& jerd 5 dite nga data e nénshkrimit te kontrates

Data ¢ pérlunaimit ¢ (& gjitha Punéve do té jeté sipas planit dinamik ¢ ge

Demet e likuiduara pEr ta gjitha Punét jane 0.25% e Cmimit
pérfundimtar 12 Kontratés pér dité.

Kushtet e Pérgjithshine 1¢ Kontraté:
i
U E S——
Pérshkrimi i nenir Veni. Mr. |
s s e
Ligji i zbatueshém | 2
dhe gjuha | g
| pérkatése né Prishtiné.
L S
|
2.2
Cinve ol S S
Siguria ¢ ek:
S 0.1
Péreicgjésia dhe 11.2
Sigurimi i '
Kontraktuesit
| Programi 12.1
i
Fillimi i punéve 17.1
17.2
cshte 80 dite .
Démet e likuiduara 21

“Shiuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshté

1




~10% e Cmimit final t& Kontratés.

- Z.gjidhja ¢
- mosmarréveshjeve
| me procedurd
 gjyqésore

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit,
Inspektimi dhe 22.1 * Menaxheri i Projektit &shté: do te caktohet nga ZKA
testimi
Parapagimi 26.1 ~shuma ¢ Parapagimit &shté: N/A
Mbajtja ¢ Paras¢ 27.1 Shuma ¢ parave t&¢ mbajtura ¢shté: N4
i
Shkaget pér 30).1 ata e posed'mit t¢ vend punimit do té jeté 5 dité pas nénshkrimit t&
kompensim l'ontratés.
Piérgicgjésia mhi 34.5 “orindha garantuese ¢ delekteve Eshté 365 dité,
Defektet
I Pagesa pas shképutjes 29, Pérgindja q# do té zhatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané
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Dhomés Nderkombétare 1€ Tregtisé.

Cara nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo

arbiorin




ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATRAT DUMOSH DHE LLADOFC-MIROFC LOTO-lI-

I.  ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN DUMOSH

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

1.0 LAGJJA FEHAT PODVORICA

L=192.0M", B=3.0M'

Vérejtie: Cmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjellién e pozicionit né gjendje |

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Viera totale
me TVSH(€)

11

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rruget
pér qasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré né
tok&) me emrin e projeklit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimit té punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve

Né& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjal lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguriné ne pune

Komplet

1.00

50.00

50.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve t&
rijetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té
dhéné. Né ¢mim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve

térthore.

192.00

0.50

96.00

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi i té gjitha materialeve té mbetura pas
pérfundimit té punimeve.( para pranimit teknik té punimeve)

192.00

1.00

192.00

TOTAL

1 POSICIONI:1

338.00

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Viera totale
me TVSH(€)

21

Gérmimi i dheut i kategorisé 1V-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
né thellési 50 cm. Né ¢mim duhet té parashihet edhe transporti i dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km.

518.40

1.00

518 40

2.2

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rrugés me ngjeshmeri 30
MN/m2 pérfshihen edhe kygjet.

m?

864.00

0.10

86.40

2.3

Gérmimi, punimin dhe formésimi i kanaleve té rrugés sipas profileve
térthore.

m

192.00

0.50

96.00

TOTAL

POSICIONI:2

700.80

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Gmimi njési
me TVSH (€)

Viera totale
me TVSH(€)

31

Furnizimi, transporti dhe shtrirfja e shtresés sé poshtme té zhavorit nga
qyri i thyer gélqeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété
lloj pune (Mt2500 kg/cm?).

216.00

5.00

1,080.00

32

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété lloj pune (Mt=600 kg/cm?).

172.80

7.00

1,209.60

3.3

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri n& mase densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi

pér kété lloj pune (Mt=800 ka/cm?).

86.40

7.00

604.80

34

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
(0-16)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore
,pérfshihen edhe kygjet, me shitresé me trashési 7.0cm

593.28

7.50

4,449.60

Page 1 of 19




Punimi i léeshesave gypore gjatésore 1é rrugés nga betoni i armuar , (té
mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke

88 pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjete @8/200mm , me )
| diametér : e :
36.1 Z300mm m | 17.00 ~10.00 170.00
Punimi i léshesave gypore térthore té rrugés nga betoni i armuar , (t&
37 mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
’ pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjete @8/200mm , me
diametér ;
3.7.1 @300mm m' 6.00 10.00 60.00
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me 4
38 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, 1=7.0cm. m 2016 5100 HRIG0
. Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrirvge me rigjglré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim te ulét té ; 384
59 tretésit.Vija té bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit té m Al 100 1.a0
diathé dhe té maijté t& rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 8,058.80
A REKAPITULLIMI
; SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT B TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN S B 338.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 700.80
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 8,058.80
TOTALI ME TVSH: 9,097.60

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

2.0 LAGJJA MULLA HAJDARI AKSI-I-

L=80.0M',B=3.0M'

Veérejtjie: Cmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje

1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
; - o S 3 Cmimi njési| Vlera totale
Nr. Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€)| me TVSH(€)
[ Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
per gasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré né
1.1 tok&) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve, Komplet 100 50.00 50.00
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.
Né ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguriné ne pune.
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas siluacionit & .
12 dhéné. Né ¢mim té kalkulohet trasimi gjeadezik | rrugés sipas profileve m 8100 00 400
térthore.
Pastrimi i terenit dhe largimi i té€ gjitha materialeve t& mbetura pas ,
18 pérfundimit t& punimeve.( para pranimit teknik t& punimeve) m 80.00 1.00 50.00
TOTALI POSICIONI:1 170.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
NF. imi i S s d z Gmimi njési| Vlera totale
r Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€)| me TVSH(€)
Gérmimi i dheut i kategorisé [V-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kyqgjet
21 né thellési 50cm. N& ¢cmim duhet té parashihet edhe transporti i dheut deri m® 180.00 1.00 180.00
né nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo mé& pak se 10 km.
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rrugés me ngjeshméri 30 5
&2 MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet. m 0G99 (10 GR.0n
23 (Eérmnmn. punimin dhe formésimi i kanaleve té rrugés sipas profileve i 80.00 0.50 40.00
térthore.
TOTALI POSICIONI:2 280.00

| PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
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" s o fas —_ S Cmimi njési| Vlera totale
Nr. Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€)| me TVSH(€)
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme té zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm | sipas
. profileve térthore me shiresa me trashesi d=25 cm sipas profileve a3 :
31 térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né m 80.00 5400 450:00
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kéte
lloj pune (Mt=500 kag/cm?) R |
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
3.2 trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m* 72.00 7.00 504.00
deri né masé densiteli & kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété lloj pune (Mt=600 kg/cm?)
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
33 trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t  m* 36.00 7.00 252.00
deri né masé densiteli & kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété lloj pune (Mt=2800 ka/cm?) -
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
34 (0-16)mm té& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 247.20 7.50 1,854.00
perfshihen edhe kygjet, me shtresé me trashési 7.0cm. - o
Punimi i léshesave gypore térthore & rrugés nga betoni i armuar , (té
36 mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
’ pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rriete @8/200mm , me
diameteér :
36.1 @300mm m' 10.00 10.00 100.00
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me 5
aF fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm m 420 5.8 205
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
; té bardhe plastike dy komponentéshe me fosfor, me pérgédrim té ulét te 4
8 tretésit Vija té bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit t& m 160:09, R 1600
|djalhé dhe té maijte té rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 3,341.00
A REKAPITULLIMI
SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 170.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME - 280.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 3,341.00
TOTALI ME TVSH: 3,791.00

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

3.0 LAGJJA MULLA HAJDARI AKSI-lI-

L=102.0M',B=3.0M'

Veérejtje: Cmimi pér ¢cdo pozicion duhet té pérfshi

1

Nr.

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

é: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Gmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale
me TVSH(€)

1.1

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamaringés dhe me konstruksion té pérforcuar miré né
toké) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

Né ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendetit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00

50.00

50.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjecdezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té
dhéné. Né ¢mim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve

térthore.

102.00

0.50

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi i té gﬁt—ﬁa materialeve t& mbetura pas
pérfundimit té punimeve.( para pranimit teknik (€ punimeve)

m'

102.00

1.00

TOTALI POSICIONI:1

2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
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. Lo I s 5 Cmimi njési| Vlera totale
Nr. Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€) | me TVSH(€)
Géermimi | dheut i kategorisé IV-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
21 né thellesi 50cm Né ¢mim duhet té parashihet edhe transporti i dheut deri m’ 229.50 1.00 229.50
né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km.
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& rrugés me ngjeshméri 30 .
i MN/m2 pérfshihen edhe kygjet m ) 45800 910 Ao
23 Cfermmu punimin dhe formésimi i kanaleve té rrugés sipas profileve - 102.00 0.50 5100
térthore.
[— TOTALI POSICIONI:2 326.40
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
" X i g A - . Gmimi njési| Vlera totale
Nr. Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€)| me TVSH(€)
) Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtreses sé poshtme té zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér slabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm | sipas
a profileve térthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve a -
3. térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né m 1a7s 5.00 STA75
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kéte
lloj pune (Mt2500 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
32 trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m® 91.80 7.00 642.60
deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété lloj pune (Mt2600 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
33 trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t  m® 45.90 7.00 321.30
deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété lloj pune (Mt=800 ka/cm?). -
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfait Betoni i llojit AB16
34 (0-16)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 31518 7.50 2,363.85
pérfshihen edhe kygjet, me shtresé me trashési 7.0cm.
Punimi i leshesave gypore térthore té rrugés nga betoni i armuar , (té
35 mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke i
perfshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjete @8/200mm , me
diametér :
3.5:1 @400mm m' 30.00 10.00 300.00
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me . ; o B
98 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m 1o 5.0 5355
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim té ulét t& .
He tretésit. Vija té bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit té " Ph.00 1.00 204.00
diathé dhe té maité té& rrugés -
TOTALI POSICIONI:3 4,459.05
A REKAPITULLIMI B
SHUMA
A PERSHKRIMI | POSICIONIT
Nr _ TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 203.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 326.40
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 4,459.05
TOTALI ME TVSH: 4,988.45

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

4.0 LAGJJA TUZI

AKSI -I- L=100.0M', B=3.0M",

Vérejtie: Cmimi pér ¢do pozicion duhet t& pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje

1

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési

me TVSH (€)

Vlera totale
me TVSH(€)
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Mobilizimi | ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projeki, sinjalizimi i
punishles (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér qasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré né
11 tok&) me emrin e projektit, investitorit, punékryesil, vlera e investimeve, Komplet 1.00 50.00 50.00
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

Né ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguriné ne pune

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve te
rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té

‘ & i
12 dhéné. Né cmim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve m 10000 a8 50.00
térthore. _
13 anstnmf i ?eremt dhe largimi i té gptha rnalen;leye te _mbetura pas m 100.00 1.00 100.00
pérfundimit t& punimeve.( para pranimit teknik t& punimeve)
TOTALI POSICIONI:1 200.00

2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

¢ oy L _ . Cmimi njési| Vlera totale
Nr. Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€)| me TVSH(€)

Gérmimi i dheut i kategorisé [V-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet ‘
2.1 né thellési 50cm. Né gmim duhet té parashihet edhe transporti i dheut deri m’ 225.00 1.00 22500
né nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km.

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rrugés me ngjeshmeri 30

2 5
22 MN/m2 pérfshihen edhe kygjet. m 450.00 010 45.00
23 girhn;gl punimin dhe formésimi i kanaleve té rrugeés sipas profileve - 200.00 0.50 100,00
TOTALI POSICIONI:2 370.00

3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

g e § Gmimi njési| Vlera totale
Nr. Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€)| me TVSH(€)

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme t& zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve 4

térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né m 112.50 00 562.50
masé densiteti té kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kéte
lloj pune (Mt2500 kg/cm?). .

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me

3:2 trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m’ 90.00 7.00 630.00
deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété lloj pune (Mt=600 kg/cm?).

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
33 trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t  m 45.00 7.00 315.00
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété lloj pune (Mt2800 ka/cm?).

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
3.4 (0-16)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 309.00 7.50 2,317.50
pérfshihen edhe kygjet, me shtresé me trashési 7.0cm.

Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese té kanalizimit fekal deri né
3.5 niveletén e projektuar té rrugés. N& gmim té pérfshihet dhe furnizimi dhe copé 3.00 60.00 180.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha & rénda deri 40t (167kg).
Punimi i léshesave gypore gjatesore té rrugés nga betoni i armuar , (1€
mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke

31

&6 pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rriete @8/200mm , me )
diametér :
3.6.1 @300mm m' 30.00 10.00 300.00
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélqeror me %
37 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m o5 2.00 52,59
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyre
3.8 t&é bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim té ulét té el 200.00 100 200.00

tretésit Vija té bardha te plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit te
diathé dhe t& maijté té rrugés.

TOTALI POSICIONI:3 4,557.50
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A ~ REKAPITULLIMI
" SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN ~200.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME | 37000
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 4,557 .50
TOTALI ME TVSH: 5,127.50

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

5.0 LAGJJA TUZI AKSI-lI-

L=79.0M', B=3.0M',

Vérejtie: Cmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje

1

Nr.

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Viera totale
me TVSH(€)

11

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré ne
tok&) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, vlera e investimeve,
data e fillimit té punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

Né ¢gmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00

50.00

50.00

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rrietés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té
dhéné. N& cmim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve

térthore.

m'

79.00

39 50

Pastrimi i terenit dhe largimi i té gjitha materialeve t&€ mbetura pas N
pérfundimit té punimeve.( para pranimit teknik té punimeve)

79.00

1.00

79.00

TOTAL

I POSICIONI:1

168.50

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale
me TVSH(€)

2.1

Gérmimi i dheut i kategorisé IV-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
né thellési 50cm. Né ¢gmim duhet té parashihet edhe transporti i dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km

177.75

1.00

177.75

22

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rrugés me ngjeshméri 30
MN/m2 pérfshihen edhe kygjet.

355.50

0.10

35.55

23

Gérmimi, punimin dhe formésimi 1 kanaleve té rrugés sipas profileve
térthore.

79.00

0.50

39.50

TOTAL

| POSICIONI:2

252.80 |

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale
me TVSH(€)

31

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shlresés sé poshtme té zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété
lioj pune (Mt=500 kg/cm?).

88.88

500

44438

3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété lloj pune (Mt=2600 kg/cm?).

71.10

7.00

497.70

33

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété lioj pune (Mt=800 ka/cm?).

35.55

7.00

248.85

3.4

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
(0-18)mm te aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore
peérfshihen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm.

m?

244 11
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Punimi | léshesave gypore terthore té rrugés nga betoni i armuar , (té '
mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke

NB pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjete @8/200mm , me
B diametér :
351 2400mm m' 7.00 10.00 ~_ 70.00
' Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gelgeror me 3 &
36 lfaksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshia , b=75cm, t=70cm. mn 8.3 500 4148
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
t& bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor me pérqédrim té ulét té g 158.0 100 158.00
38 liretesit Vija té bardha t& plota (me gjersi 120 mm), Shenjgzimi i skajt t& " 58.00 0 N
djathé dhe té maijté té rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 3,291.23
A REKAPITULLIMI
= SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT 7 TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 168.50
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE T'E NGJASHME 252.80
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 3,291.23
TOTALI ME TVSH: 3,712.53

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
6.0 LAGJJA TUZI AKSI-lll-  L=62.0M', B=3.0M',
Vérejlje: Cmimi per ¢do pozicion duhet té pérfshije: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet,_sjelljen e pozicionit né gjendje
INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
5 iy Eign oy — 3 Cmimi njési| Viera totale
Nr. Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€)| me TVSH(€)
Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré né
11 tok&) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, vlera e investimeve, Komplet 1.00 50.00 50.00
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit té punimeve.
Né gmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendetit dhe siguriné ne pune.
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rrjelés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té ,
12 dhéné. Né gmim 1& kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve m 62.00 0.50 91400
térthore.
Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha materialeve t& mbetura pas ;
14 pérfundimit t& punimeve.( para pranimit teknik té punimeve) m 62.00 10 62.00
TOTALI POSICIONI:1 143.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
i e e - ; Gmimi njési| Vlera totale
Nr. Pérshkrimi i pozicionit Njtésia Sasia me TVSH (€)| me TVSH(€)
Gérmimi i dheut i kategorisé 1V-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
21 né thellési 50cm. Né gmim duhet té parashihet edhe transporti i dheut deri m® 139.50 1.00 139.50
né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km.
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rrugés me ngjeshméri 30 3
22 |MN/m2 ,perfshihen edhe kygjet w i %10 £l
TOTALI POSICIONI:2 167.40
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
NF. Pérshkrimi i icionit it . Gmimi njési | Vlera totale
rshkrimi i pozicioni Njésia Sasia me TVSH (€)| me TVSH(€)
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme té zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me trashési d=25 c¢m sipas profileve 3
31 térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri ne m e 500 HaTS
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kétée
lloj pune (Mt2500 kg/cm?).
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Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
32 trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m® 556.80 7.00 390.60
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété llof pune (Mt=600 kg/cm?). i
Furnizimi, transporti dhe pérgatilja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
3.3 trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m* 27.90 7.00 19530
deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété lloj pune (Mt=800 ka/cm?). )
Furnizimi, transporli dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
34 (0-16)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 191.58 7.50 1,436.85
pérfshihen edhe kygjet, me shtresé me trashési 7.0cm.
Ngrilja dhe nivelizimii puselave ekzistuese té kanalizimit fekal deri né
3.5 niveletén e projektuar té rrugés. Né gmim té perfshihet dhe furnizimi dhe copé 3.00 60.00 180.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40t (167kg).
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me N
38 fraksion 0-31Agmm me planifikim dhe ngjeshja , bg75cm, t=7.0cm. m 651 5.00 82.55
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal n& rrugé me ngjyré
& bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgedrim té ulet te ,
37 tretésit.Vija té bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit te m 124,00 1.0 2400
djathé dhe té maijte té rrugés .
TOTALI POSICIONI:3 2,708.05
A REKAPITULLIMI
n SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 143.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 167.40
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 2,708.05
TOTALI ME TVSH: 3,018.45
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
7.0 LAGJJA ENVER MEXHUANI =93.0M', B=3.0M",

Vérejtie. Cmimi pér ¢do pozicion duhet i€ pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje

1

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Gmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale
me TVSH(€)

1.1

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér qasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré ne
tok&) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit té punimeve.

Né ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendetit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00

50.00

50.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té
dhéné. Né gmim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve
térthore.

93.00

0.50

46.50

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha materialeve (&€ mbetura pas
pérfundimit t& punimeve.( para pranimit teknik t& punimeve)

m

93.00

1.00

93.00

TOTALI POSICIONI:1

189.50

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Gmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale
me TVSH(€)

21

Gérmimi i dheut i kategorisé 1V-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kyqjet
né thellési 50cm. Né ¢mim duhet té parashihet edhe transporti i dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km.

209.25

1.00

209.25

2.2

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rrugés me ngjeshméri 30
MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet.

m?

418.50

0.10

TOTALI POSIC
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3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

" Aocr = . so s : GCmimi njési | Vlera totale
Nr. Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€)| me TVSH(€)

Furnizimi, transporli dhe shtrija e shiresés sé poshtme t& zhavorit nga
gyri i thyer gélqeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve
lérthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kéte
lloj pune (Mt2500 kg/cm?).

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me

3.2 trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m* 83.70 7.00 585.90
deri né mase densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér keété lloj pune (Mt2600 ka/cm?).

31 m’ 104 .63 5.00 52313

Furnizimi, transporti dhe pérgatilja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
33 trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m' 41.85 7.00 292.95
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété lloj pune (Mt=800 ka/cm?).

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
3.4 (0-16)mm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve terthore m? 287.37 7.50 2,155.28
pérfshihen edhe kyqgjet, me shtresé me trashési 7.0cm.

Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese (& kanalizimit fekal deri ne
3.5 niveletén e projekluar té rrugés. N& gmim té pérfshihet dhe furnizimi dhe copé 3.00 60.00 180.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha (& rénda deri 40t (167kg).

Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me N
5.8 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. o 530 ks A8
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal ne rrugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim té ulet té "
a7 tretésit.Vija té bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit té m 1o5.00 100 19800
djathé dhe té maité té rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 3,936.73
A REKAPITULLIMI
SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 189.50
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 251.10
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 3,936.73
TOTALI ME TVSH: 4,377.33
REKAPITULLIMI | PERGJITHESHEM
1 LAGJJA FEHAT PODVORICA L=192.0M', B=3.0M' 9,097.60
2 LAGJJA MULLA HAJDARI AKSI-I-  L=80.0M',B=3.0M' 3,791.00
3 LAGJJA MULLA HAJDARI AKSI-lI- =102.0M',B=3.0M’ 4,988.45
4 LAGJJA TUZI AKSI-I- L=100.00M', B=3.0M", 5,127.50
5 LAGJJA TUZI AKSI-lI- L=79.0M', B=3.0M', 3,712.53
6 LAGJJA TUZI AKSI-IlI- L=62.0M, B=3.0M 3,018.45
7 LAGJJA ENVER MEXHUANI L=93.0M', B=3.0M', 4,377.33
| =708 M' 34,112.85

Il.  ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN LLADOFC-MIROFC

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
1.0 LAGJJA RAM BUGUJEFCI  AKSI -I- L=85.0M', B=3.0M",

Vérejtje: Gmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve t& prodhueséve. Né ¢gmim duhet té kalkulohet
gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né l&shuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do té beéhét me liber ndértimor pas
pérfundimit té téresishém té pozicionit.

1 [INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN [ [
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Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale
me TVSH(€)

1.1

Mobilizimi | ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér qasjen dhe qgarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion & pérforcuar miré né
tok&) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, vlera e inveslimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimil (& punimeve.

Né ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguriné ne pune

Komplet

1.00

50.00

50.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve te
rrjelés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas siluacionit té
dhéné. Né gmim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve
térthore.

m'

85.00

0.50

42 .50

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi i lé gjitha materialeve t& mbetura pas
pérfundimit t& punimeve.( para pranimit teknik & punimeve)

85.00

1.00

8500

TOTALI POSICIONI:1

177.50

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Gmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale
me TVSH(€)

21

Gérmimi i dheut i kategorisé 1V-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kyqjet
né thellési 50cm. N& ¢cmim duhet té parashihel edhe transporti i dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km.

191.25

1.00

191.25

2.2

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit te rrugés me ngjeshméri 30
MN/m?2 pérfshihen edhe kyqgjet.

382.650

0.10

38.25

2.3

Garmimi, punimin dhe formésimi i kanaleve & rrugés sipas profileve
térthore.

85.00

0.50

42.50

TOTAL

POSICIONIL:2

272.00

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Gmimi njési
me TVSH (€)

Viera totale
me TVSH(€)

3.1

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme té zhavorit nga
gyri i thyer gélqeror pér stabilizim té rruges, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve
terthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri ne
masé densiteti 1& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété
lioj pune (Mt2500 kg/cm?).

208.13

5.00

1,040.63

32

Furnizimi, lransporti dhe pérgalitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
trashési d=20 cm duke e p&rfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété lloj pune (Mt=600 kg/cm?).

76.50

7.00

5356.50

Furnizimi, transporli dhe pérgatitja e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété lloj pune (Mt2800 kalcm?).

38.25

7.00

267.75

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni i liojit AB16
(0-16)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore
pérfshinen edhe kyagjet, me shtresé me trashési 7.0cm.

262.65

7.50

1,969.88

Punimi | 18shesave gypore térthore té rrugés nga betoni i armuar , (te
mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rriete @8/200mm , me
diametér :

@400mm

6.00

10.00

Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me
fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm.

8.93

5.00

Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rruge me ngjyré
t¢ bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim té ulét té
tretésit. Vija té bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit té
diathé dhe t& maijté té rrugés.

170.00

1.00

170.00

TOTALI POSICIONI:3

4,088.38
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A REKAPITULLIMI
- SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT TOTALE
I INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN - 177.50
2 PUNET E GERMIMEVE , IRANSPORTIT DHE TE NGJASHME - ] 272.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 4,088.38
TOTALI ME TVSH: 4,537.88

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

2.0 LAGJJA JETULLAH TURUQICA

L=390.0M', B=4.0M",

Vérejlie: Gmimi pér g¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, furnizimin
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e certifi
gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Llo
pérfundimit té téresishém té pozicionit.

. transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjeljén e pozicionit né gjendje
Kkatave dhe atesteve té prodhueséve. Né gmim duhet té kalkulohet
garia e sasive pérfundimtare do té béhét me liber ndértimor pas

1

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Gmimi njési
me TVSH (€)

Viera totale
me TVSH(€)

11

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekl, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rruget
pér qasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré né
toké) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit (& punimeve.

N& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00

50.00

5000

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té
dhené. Né ¢mim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve

térthore.

390.00

0.50

195 00

13

Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha materialeve t& mbetura pas
pérfundimit té punimeve.( para pranimit teknik t& s punimeve)

m'

390.00

1.00

390.00

TOTALI POSICIONL:1

635.00

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale
me TVSH(€)

21

Gérmimi i dheut i kategorisé V-Vl dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
né thellési 50cm. N& gmim duhet té parashihet edhe transporti | dheut deri
né nje vend ku e caklon organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km.

1072.50

1.00

1.072.50

2.2

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit (& rrugés me ngjeshmeri 30
MN/m2 pérfshihen edhe kyqgjet.

2145.00

0.10

21450

23

Gérmimi, punimin dhe formésimi i kanaleve té rrugés sipas profileve
térthore.

780.00

0.50

390.00

TOTALI POSICIONI:2

1,677.00

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale
me TVSH(€)

31

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme té zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété
lloj pune (Mt=500 kg/cm?).

536.25

5.00

2,681.25

3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-83 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kéte lloj pune (Mt=600 kg/cm?).

m

429.00

7.00

3,003.00
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33

Furnizimi, transporti dhe pérgatilja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété lloj pune (Mt=800 ka/cm?).

m’

214.50

34

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
(0-16)mm té& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore
pérfshihen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm.

1606.80

7.00

7.50

1,501.50

12,051.00

35

Punimi i Iéshesave gypore gjatésore té rrugés nga betoni i armuar , (t&
mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjete @8/200mm , me
diametér :

3.5.1

@400mm

30.00

450.00

3.7

Punimi i léshesave gypore térthore té rrugés nga betoni i armuar |, (té
mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjete @8/200mm , me
diametér :

371

@500mm

7.00

20.00

140.00 |

3.8

Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélqeror me
fraksion 0-31.5mm _me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=70cm.

40.95

5.00

204.75

3:9

Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim té ulét te
tretésit.Vija té bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajil t&
djathé dhe t& maijté te rrugés.

780.00

1.00

780.00

TOTALI POSICIONI:3|

20,811.50

REKAPITULLIMI

PERSHKRIMI | POSICIONIT

SHUMA
TOTALE

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

635.00

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

1,677.00

WN =

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

20,811.50

TOTALI ME TVSH:

23,123.50

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

3.0 LAGJJA TOPLICA AKSI -I-

L=115.0M', B=3.0M",

Vérejtie: Cmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve & prodhueséve. Né gmim duhet té kalkulohet
gjithashtu i léré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do té béhét me liber ndértimor pas
pérfundimit té téresishém té pozicionit

1

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Gmimi njési
me TVSH (€)

Viera totale
me TVSH(€)

1.1

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion té perforcuar miré né
toké) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, vlera e investimeve,
data e fillimit té punimeve si dhe data e mbarimit té punimeve.

Né ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00

50.00

50.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit t&
dhené. Né gmim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve

térthore.

115.00

0.50

57.50

13

Pastrimi i terenit dhe largimi i té gjitha materialeve té€ mbetura pas
pérfundimit té punimeve.( para pranimit teknik t& punimeve)

115.00

1.00

115.00

TOTAL

POSICIONI:1

222.50

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale
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Gérmimi i dheut i kategorisé 1IV-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
21 né thellési 50cm. Né ¢cmim duhel té parashihet edhe transporti i dheut deri m® 258.75 1.00 258.75
né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km.

Formesimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& rrugés me ngjeshméri 30

n’ 517 10 51.75
22 |MN/m2 perfshihen edhe kygjet " o17.50 0
273 (%érmcml, punimin dhe formésimi i kanaleve le rrugés sipas profileve m 115.00 0.50 57.50
terthore. |
TOTALI POSICIONI:2 368.00

3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

< L L L . Cmimi njési| Vlera totale
Nr. Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€)| me TVSH(€)

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshime té zhavorit nga
gyri i thyer gélqeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve a

{érthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né m 129.38 w0 46.86
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqgi pér kéte
lloj pune (Mt2500 kg/cm?).

3.1

Furnizimi, transporli dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer

gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me )

3.2 trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m> 103.50 7.00 724 50

deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
ér keté lloj pune (Mt=600 kg/cm?).

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.3 trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m’ 51.75 7.00 362.25
deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété lloj pune (Mt2800 ka/cm?).

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfait Betoni i llojit AB16
3.4 (0-16)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m’ 355.35 7.50 2,665.13
pérfshihen edhe kygjet, me shtresé me trashési 7.0cm.

Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese té kanalizimit fekal deri ne
3.5 niveletén e projektuar & rrugés. Né ¢mim té pérfshihet dhe furnizimi dhe copé 3.00 60.00 180.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40t (167kg).

Punimi i léshesave gypore térthore té rrugés nga betoni i armuar , (t&
mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke

28 pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rriete @8/200mm , me )
. diametér :
3.6.1 2400mm m' 7.00 15.00 105.00
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me 4
37 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m 12:68 540 e
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
t& bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim té ulet te §
38 tretésit.Vija té bardha (& plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit te m 230,90 100 #30:00
djathé dhe té maijte t& rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 4,974.13
A REKAPITULLIMI
B SHUMA
4 PERSHKRIMI | POS T
Nr. ' IMI | POSICION TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN ) 222.50
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 368.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 4,974.13
TOTALI ME TVSH: 5,564.63

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

4.0 LAGJJA MUZEU | USHTRISE  AKSI -I- L1=120.0M',L2=70M' B=3.0M',

Vérejtie: Cmimi pér gdo pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve té prodhueséve. Né ¢gmim duhet té kalkulohet
gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do t& béhét me liber ndértimor pas
pérfundimit té téresishém té pozicionit. D
EGUR

AT
ey P53
2

1 [INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN [ | [ T N
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Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale
me TVSH(E)

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarings dhe me konstruksion te pérforcuar miré ne
toké) me emrin e projeklit, investitorit, punékryesit, vlera e inveslimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

Né ¢cmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendetit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00

50.00

50.00

W2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe leshesave sipas situacionit (&
dhéné. N&é gmim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve
térthore.

190.00

0.50

95.00

%3

Pastrimi i terenit dhe largimi i té gjitha materialeve té mbetura pas
pérfundimit & punimeve.( para pranimit teknik té punimeve)

m'

190.00

1.00

190.00

TOTALI POSICIONI:1

335.00

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

21

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale
me TVSH(€)

Gérmimi i dheut i kategorisé 1IV-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
né thellési 50cm. Né gmim duhet 1& parashihet edhe transporti i dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km

1.00

427.50

22

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rrugés me ngjeshméeri 30
MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet.

0.10

85.50

23

Gérmimi, punimin dhe formésimi i kanaleve té rrugés sipas profileve
térthore.

190.00

0.50

95.00

TOTALI POSICIONI:2

608.00

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Gmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale
me TVSH(€)

34

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme té zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kéte
lloj pune (Mt2500 kg/cm?).

213.75

5.00

1,068.75

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété lloj pune (Mt2600 kgicm?).

m

171.00

7.00

1,197.00

3.3

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété lloj pune (Mt=800 ka/cm?).

85.50

7.00

598.50

3.4

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
(0-16)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore
pérfshihen edhe kygjet, me shtresé me trashési 7.0cm.

m?

587.10

7.50

4,403.25

35

Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese t& kanalizimit fekal deri né
niveletén e projektuar té rrugés. Né gmim té pérfshihet dhe furnizimi dhe
montimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40t (167kg).

copé

1.00

60.00

60.00

3.6

Punimi i leshesave gypore térthore té rrugés nga betoni i armuar , (t&
mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjete @8/200mm , me
diametér :

3.6.1

2600mm

14.00

30.00

37

Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me
fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm.

19.95

5.00

3.8

Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim té ulét té
tretésit. Vija té bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit t&
djathé dhe té maijté té rrugés.

380.00

1.00
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A REKAPITULLIMI
: SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NLC TEREN 335.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 608.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 8,227.25 |
TOTALI ME TVSH: 9,170.25

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
5.0 LAGJJA MUZEU | USHTRISE AKSI -ll- L=156.0M', B=3.0M',

Vérejtie: Cmimi per ¢do pozicion duhet té pérfshijé. Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjellién e pozicionit né gjendje
plotesisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve té prodhueséve. Né gmim duhet té kalkulohet
gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do t& béhét me liber ndértimor pas
pérfundimit té leresishém té pozicionit

1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

5 Lo P —_ . Cmimi njési| Vlera totale
Nr. , Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€)| me TVSH(€)

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér qasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelgs informuese (llamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré né
9.1 toké) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, vlera e investimeve, Komplet 1.00 50.00 50.00
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

Né ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendetit dhe siguriné ne pune.
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Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit te

Y ; . ! ! : 78.00
12 dhéné. N& gmim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve m 156:00 0:80
térthore.
13 P?strimi i t.ergnit d_he largimi i té gjilija pmterialeye te mbetllra pas - 156.00 100 156 00
pérfundimit t& punimeve.( para pranimit teknik t& punimeve)
TOTALI POSICIONI:1 284.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
T s gy R ¢ Gmimi njési| Vlera totale
Nr. Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€)| me TVSH(€)
Gérmimi i dheut i kategorisé 1V-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
2.1 né thelldsi 50cm. Né ¢mim duhet té parashihet edhe transporti i dheut deri m° 236.25 1.00 236.25
né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo me pak se 10 km.
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rrugés me ngjeshméri 30 p
22 MN/m2 ,périshihen edhe kygiel. m 702.00 0.10 70.20
273 gere(rhngnrrgl. punimin dhe formésimi i kanaleve té rrugés sipas profileve . 156.00 0.50 78.00
TOTALI POSICIONI:2 384.45
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES |
» R I P . Cmimi njési| Vlera totale
Nr. Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€)| me TVSH(€)
Furnizimi, transporti dhe shtrirfja e shtreses sé poshtme t& zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim té rruges, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve terthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3 -
e térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né " 176.50 .60 Birv.80
masé densiteti té kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi per kéte
lloj pune (Mt=500 kg/cm?). e}
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
3.2 trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m’ 140.40 7.00 982.80
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
| pér kété lloj pune (Mt2600 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
3.3 trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m® 70.20 7.00 491.40
deri né maseé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
&r kété lloj pune (Mt=800 ka/cm?).
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
3.4 (0-16)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 482.04 7.50 3,615.30
peérfshihen edhe kygjet, me shtresé¢ me trashési 7.0cm.
Punimi i leshesave gypore térthore & rrugés nga betoni i armuar , (té
35 mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke .
) pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjete @8/200mm , me
diametér :
3.5.1 @600mm m' 6.00 25.00 150.00
Punimi i léshesave gypore gjatésore té rrugés nga betoni i armuar , (t&
36 mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke .
o peérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rriete @8/200mm , me
diametér :
3.6.1 2400mm ) m' 12.00 15.00 180.00
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélqeror me 3
e fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m 16.38 500 B
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor, me pérqédrim té ulét té ;
%f tretésit.Vija t& bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit té m 1200 149 #1200
djathé dhe té& majté té rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 6,690.90
A REKAPITULLIMI
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT SHUMA
" . TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 284.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 384.45
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 6,690.90
TOTALI ME TVSH: 7,359.35
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

6.0LAGJJA MUSEU | USHTRISE  AKSI -lll- 1.=220.0M', B=3.0M',

Vérejtie: Gmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve t€ prodhueséve. Né ¢mim duhet té kalkulohet
gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do té b&hét me liber ndértimor pas
pérfundimit t& (éresishém té pozicionit.

1

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Gmimi njési
me TVSH (€)

Vlera tota Ie_
me TVSH(€)

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré né
tok&) me emrin e projeklit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit té punimeve

Né ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendetit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00

50 00

50.00

Fiksimi i pikave kontroliuese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rjelés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té
dhéné. Né& gmim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve

térthore.

m'

220.00

0.50

110.00

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi i té gjitha materialeve té mbetura pas
pérfundimit t& punimeve.( para pranimit teknik t& punimeve)

m'

220.00

1.00

220.00

TOTALI POSICIONI:1

380.00

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

GCmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale
me TVSH(€)

2.1

Gérmimi i dheut i kategorisé 1V-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
né thellési 50cm. Neé gmim duhet té parashihet edhe transporti | dheut deri
né nje vend ku e caklon organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km.

495.00

1.00

495.00

2.2

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rrugés me ngjeshmeri 30
MN/m2 pérfshihen edhe kygjet.

990.00

0.10

99.00

TOTALI POSICIONI:2

594.00

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Viera totale
me TVSH(€)

3.1

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme té zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kéte
lloj pune (Mt=500 kg/cm?).

251.90

5.00

1,259.50

3.2

Furnizimi, transporli dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété lloj pune (Mt2600 kg/cm?).

198.00

7.00

1,386.00

33

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
trashési d=10 cm, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété lloj pune (Mt=800 ka/cm?).

34

99.00

7.00

693.00

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresé&s nga Asfalt Betoni i liojit AB16
(0-16)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore
.pérfshihen edhe kygjet, me shtresé me trashési 7.0cm.

m?

679.80

5,098.50

3.5

Punimi i Iéshesave gypore térthore té rrugés nga betonii armuar , (té
mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjete @8/200mm , me
diametér :

351

2600mm

7.00

Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me
fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=0.07cm.
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Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor me pérgédrim té ulét té

R, ' 440.00 1.00 440.00
¥ tretésit.Vija té bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit t& "
diathé dhe té maité té rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 9,132.50
| A REKAPITULLIMI
2 SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT TOTALE

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

380.00

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

594.00

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

9.132.50

TOTALI ME TVSH:

10,106.50

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

7. LAGJJA FRESKIA

L=350.0M', B=3.0M",

1

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve té prodhueséve. Né ¢mim duhet té kalkulohet
gjithashtu i teré materiali shpenzues deri né leshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do t& béhét me liber ndértimor pas
perfundimit té téresishém té pozicionit.

Cmimi njési

Sasia | e TVSH (€)

Viera totale
me TVSH(€)

1.1

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér qasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré né
tok&) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimit té punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

Né ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00 50.00

50.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té
dhéné. Né ¢cmim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve

térthore.

350.00 0.50

175.00

13

Pastrimi i terenit dhe largimi i té gjitha materialeve té mbetura pas
perfundimit t& punimeve.( para pranimit teknik t& punimeve)

120.00 1.00

120.00

TOTALI POSICIONI:1

345.00

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Cmimi njési

Sasia | e TVSH (€)

Vlera totale
me TVSH(E)

Gérmimi i dheut i kategorisé V-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kyqjet
ne thellési 50cm. Né ¢mim duhet té parashihet edhe transporti i dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km.

m*

787.50 1.00

787.50

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rrugés me ngjeshmeéri 30
MN/m2 pérfshihen edhe kyqgjet.

m?

1575.00 0.10

167.50

TOTALI POSICIONI:2

945.00

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Gmimi njési

Sasia | e TVSH (€)

Vlera totale
me TVSH(€)

3.1

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme té zhavorit nga
gyri i thyer gélqeror pér stabilizim t& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve
terthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé densiteti té kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété
lloj pune (Mt=500 kg/cm?).

1

2

3

Vérejtie: Cmimi pér ¢do pozicion duhet té perfshije: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjellién e pozicionit né gjendje

2

Nr
21
2.2

393.75 5.00

1,968.75

3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi

pér kété lioj pune (Mt2600 kg/cm?).

315.00 7.00

2,205.00
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Furnizimi, transporli dhe pérgatitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer -
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me )
33 trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t  m* 167.50 7.00 1,102.50
deri né masé densiteli té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
| | pér kété lloj pune (Mt2800 ka/cm?).
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
34 (0-16)mm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 1081.50 7.50 8.111.25
pérfshihen edhe kygjet, me shtresé me trashési 7.0cm. B
Nagritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese té kanalizimit fekal deri né
3.5 niveletén e projektuar & rrugés. N&é ¢mim té pérfshihet dhe furnizimi dhe cope 8.00 60.00 480.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40t (167kq).
Punimi i léshesave gypore térthore té rrugés nga betoni i armuar , (t&
36 mbéshtjella me belon ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
perfshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjete @8/200mm , me
diametér :
3.6.1 2500mm m' 12.00 20.00 240.00
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me ,
34 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, {=7.0cm m 3675 500 183.75
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim té ulét té ‘
28 tretésit.Vija té bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit té m 100,00 100 700.00
djathé dhe té maité té rrugés.
B TOTALI POSICIONI:3 14,991.25
A REKAPITULLIMI
e SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT ‘ TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 345.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 945.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 14,991.25
TOTALI ME TVSH: 16,281.25
REKAPITULLIMI | PERGJITHESHEM
1 1.0 LAGJJA RAM BUGUJEFCI __AKSI -I- L=85.0M', B=3.0M", 4,537.88
2 2.0 LAGJJA JETULLAH TURUQICA L=390.0M', B=4.0M', 23,123.50
3 3.0 LAGJJA TOPLICA AKSI -I- L=115.0M', B=3.0M', 5,564.63
4 4.0 LAGJJA MUZEU | USHTRISE  AKSI -I- L1=120.0M',L2=70M' B=3.0M", 9,170.25
5 5.0 LAGJJA MUZEU | USHTRISE AKSI -ll- L=156.0M', B=3.0M", 7,359.35
6 6.0LAGJJA MUSEU | USHTRISE  AKSI -lll- L=220.0M", B=3.0M", 10,106.50
7 7. LAGJJA FRESKIA  L=350.0M", B=3.0M', 16,281.25
lL=1 506 M 76,143.35
REKAPITULLIM
L=2214.0M
=% o
I ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN DUMOSH 34,112.85
Y ———
Il ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN LLADOFC-MIROFC 76,143.35
TOTALI: 110,256.20
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Numri i Prokurimit: 67521056521 — Titulli Asfaltinii i rrugéve né fshatrat Llaushé, Shtedim,
Dumosh, Liadofe, Mirofe, Lupg, Majac dhe Popové

PJESAVE K()N IRATES IDENTIFIKIMI HNANCIAR

MB/\J TESTTLL O(,ARISE

Emri [Integral Shpk
Adresa Rr. Ahmet Krasniqgi, nr. 214, Prishtiné
Qyteti Prishtiné
Kodi Postar 10000
Kontakti Agim Aliu
Telefoni 044-505-800
Fax
E-mail Integral_shpk@hotmail.com
Numrii TVSH 33007893
B - j#A _,_:, BANKA -
Emri Banka Ekonomike
Adresa Rr Migjeni Nr.1
Qyteti Prishtinés
Kodi Postar 10 000
Shteti Kosovés
Llogaria Bankare 1401000000875798
IBAN (opionale) DE33500700100936311000
BIC (Opcionale)
SHENIME:

dyija té
e
¥

| O

PRRFAQESUESIT TE BANKES (Té

me’

-t

DATA + NENSHKRIMI i MBAJTESIT

TE LI ()(‘Arusii- e obligueshme

41

B17 Dosjea e Tenderit — Pune — Procedur e Hapur




